



A'
TSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSÉG
ENGEDelmÉVEL.



Nro 40.

Költ Bétsben, Pünkösdi Havának (Májusnak)
21-dik napján 1799-dik Elztendőben.

Béts.

Dicső győzedelmeink szerentsés folyamattya-
ért, nagy, czeremóniájú, háláadó Isteni tiszte-
let tartatott tegnapelőtt (Vasárnap) a' Sz. Ist-
ván Templomábann, mellyben meg-jelent a' Fels.
Udvar is, egészsz pompával, három hat hat lo-
vas hintókbann, mellyek közzül az elsőben ül-
tek a' két nagyobb Főhertzegek, a' másikkbann:
a' Toskánai Nagy-Hertzeg Ferdinánd Feleséges-
től, 's a' harmadikkbann Ő Cs. K. Felsegek, mind
a' két Ns Testörző-Seregtől kísértelve. A' Cs.

U u

Kir. palota Udvarában Lovás Katonák, az úttzá-
konn pedig a' Sz. István Templomáig gyalogok
formáltak sorokat, a' mellyek között ment a'
Templomba 's tért onnét vissza, a' F. Udvar.
A' Templomnál Splényi Regementje tisztelke-
dett, mellynek Szálvé-adásira, durrogtak a' bá-
styákról is az ágyúk. Az Énekes Nagy - Miséhez
gyönyörű új Muzsikát készített Koseluk.

A' most folyó hadnak meg-újjúlásától fog-
va, már húszonhárom különös Tudósításokat,
(közönségessenn úgy nevezett Extrablattokat)
adott ki Bétsbenn a' Fő Hadi Cancellária, mel-
lyeket mi mind közlöttünk, nagyobb részént bő-
ven, és tsak olly esetekben summásann, mi-
dön a' hosszabb Előadás nem hogy könnyítet-
te, hanem még inkább nehezítette volna a' do-
log valóságának meg-értését. A' múlt postánn
közlött 20-dik különös Tudósításhoz tartoznak
még az itt következő Tzikkelyek:

„A' Mántuai Frantzia Őrizetnek Máj. 8-di-
dikánn lett ki-rontása' alkalmatosságával, Hau-
ger Kapitány az Amende könnyű Batalionnyá-
ból el esett; Májor Benyovszky pedig a' Nauen-
dorf Magyar Lovas Regementjéből meg-sebe-
sedett. — Az ellenség nagy számmal és sok
ágyúkkal omolván ki a' Várból, tovább nyom-
ta vólt eleinten Vitézeinket, de Ezek, ál-
talan fogva bátorság lelkétől lévén el foglal-
tatva, alkalmas vesztességgel térítették azt víz-
sza mindenfelől. Különösenn ditséri Gen. Els-
nitz, a' Huf Reg. jebéli Oberster Schrökingert,
ki ámbár egy ágyú-golyóbistól érdekeltetett,

még is el nem hagyta a' tsata-helyét; hanem sietséggel vezette oda a' segítséget, a' hol szükség volt arra. Ditséri nem különben a' 7-dik Magyar Lovas Reg. béli Fő-Hadnagy Foky-t is; ki a' kormányozása alatt lévő szárnyal (egy iszmó Huszársággal) közzé tsapván egy ellenséges gránátéros Bat. nak, sokakat földre térített belőle, mintegy húszat el fogott, a' több részt pedig meg-futamtatta; melly közzül sokan a' víz-árkokba ugráltak le előtte."

(Ez az a' Foky Fő-Hadnagy; a' ki megvette Mirandolát is; melly nevezetes tettét ezen Vitéz Hazánkfiának, következőképpenn adia elő egy magános Levél: A' Pó (Pádus) víz jobb partjára lévén rendeltetve Huszár Fő-Hadnagy Foky; Gyalog-Kapitány Kirchbergel együtt; vizsgálódás végett, meg-értette; hogy a' Mirandolai Őrizet; szüntelen háborgattya a' Mirandolai, 's a' környékbéli Lakosokat is. Inhet azt hozták ki nevezett Vezéreink, hogy a' szenvedő Lakosok; bizonnyal úgy fogjak őket nézni, ha az Őrizet ellen indulnak közzéjek; mint Szabadítóikat. Ezen tanátskozást nyomba követte a' végrehajtás. Az Őrizet meg-látván népünket, szörnyen kezdett ellene tüzelni: de a' miéink csak hamar el-halgattatták az ellenség ágyúit, oly kézzületeket tüntetvén szemébe, mint ha meg akarnák mászni az Erösség' falait; 's ezen fortély által, a' már közlött feltételek alatt való maga-meg-adására is kényszerítették az Őrizetet.)

„Pizzighetone Városát és Várát még Máj: 5-dike előtt körül fogtak vala már B. Secken-

dorf, és Gr. Hohenzollern Generálisok, 's el is kezdtek egynehány ágyúzó-tanyákat (Battériákat) készíttetni a' Földnépe által, melly Battériák tökéletessenn el készülvén, 's ágyúkkal is meg lévén rakva Máj. 7-dikére virradóra; legottan el kezdette F. M. L. Kaim mind magát Pizzighetone erős Városát, melly az Adda vize jobb mellyékenn fekszik, mind pedig az ahoz tartozó Gera nevezetű, 's az Adda bal partján fekvő Várat úgyúztatni. Ditséri F. M. L. Kaim, a' fenn meg nevezett Generálisokat, Pizzighetone körül tett foganatos jó rendelkezéseikért, nem külömbenn, a' maga mellett Adjutánsságot viselő Bender Reg. béli Rimele Főhadnagyot; továbbá Fasching és Höring Pattantyús-Kapitányt 's Fő-Hadnagyot; mindenek felett pedig, a' Fő-quártélymesterstabból való Depeste Oberstlieutenantot, ki, mind a' Battériák helyének ki-mérésekor, mind az után is éjjel nappal, a' legfelső 's leg veszedelmesebb helyekenn foglaltoskodott. Ez az Ur küldődött bé kapitulálni is a' Fr. Komendánshoz, minekutánna Az, Máj. 9-dikénn dél tájbann, egy Fr. Pattantyús-Tiszt által írásbann ajánlotta volna az alkut. Oberstlieutenant Depeste, fel is tette az alku' tizkelyeit, de a' mellyekre nem akart eleinten rá állani a' Fr. Komendáns Kapitány Jaquey, sőt egészf estvéli tíz óráig vittatta, hogy ő vele egygyütt, a' kormányozása alatt lévő egészf Garnizon botsátódjék el Fr. Országba, olly ígéret mellett, hogy sem ő, sem népe, nem fognak egy elztendeig, 's azontúl még egy napig;

hadi szolgálatot tenni. — B. Seckendorf, a' vezérleése alatt lévő Seregíszakaszból név szerént ditséri, Levenöhr Dragonyos Reg. béli Prohaska Oberslieutenántot; és Pattantyús Fő-Hadnagy Zillert. Gróf Hohenzollern ditséri: Pionier-Kapitány Báró Wetzelsberget; Főquártélymesters-tabbéli Kapitány Göppertet; és a' 7-dik Waras-di Batalion' Komendánsát, Pásztori Urat, ki az elébb nevezett két Kapitányokkal egygyütt, hafz-nos szolgálatokat tett, az első bé-kerítésekor Pizzighetonénak.

Károly Fő Hertzeg Tudósítása szerént, Máj. 9-dikén reggel meg-támadták a' Fr. ák., Biber-rach és Gegenbach között, Meerveld Generális' kormányozása alatt lévő Előlvígyázóinkat, 's Gegenbachból egynéhány Kezeseket vittek el ma-gokkal, más nap még nagyobb erővel jövénn, vízfza-nyomták valamennyire Előlvígyázóinkat: de ismét vízfza tértek előbbeni tanyájokba. Egyé-bütt egész tsendességben volt mindenütt az el-lenség.

A' 21-dik számú különös Tudósítás, több rendbéli történeteket ad elő, 's nevezetessenn mindjárt előlször, Tortóna erős Városának meg-vétettetését, minden környülállá íval egygyütt kö-vetkezendőképpenn beszéli el:

„ Minekutánna minden Tudósításokból úgy vette volna észre Feldmarschall Szuvarow; hogy Tortónábann kevés népe van az ellenségnek: pa-rantsolatot adott Máj. 6-dikán, Orosz Generál-májor Hertzeg Pankratzionnak, hogy Pávia mel-lyéki tanyájából indítsa, Voghera felé, a' kör-

mányozása alatt lévő népet, melly áll: egy Vádász Reg. ből; 2 Batalion Gránátérosokból; 2 Bat. Muskatérosokból; és 2 Regiment-Kozákokból, mellyeknek Vezére Oberster Grekov. Megindult tehát Hertzeg Pankraczion még az nap, 's Corvesinónál részfizerént nagy tsónakokbann, részfizerént hídasokonn által szállván a' Pádusonn, Voghera felé folytatta úttyát, 's Visgálódókat küldött Tortóna felé, a' kik által megértette, hogy az ellenség nevelte a' Tortónai Örzete' számát. Ehez képest Hertzeg Pankratzion, segítségül kapta maga mellé, a' Frölich Reg. én k két Bat. jait; Lobkovicz Reg. jének két Svadronnyait, 's a' Karaiczay Reg. jének is két Svadronnyait; kiket Gen. Karaiczay vezetett által a' Scrivia vizénn Castel-nuoyónál, 's Tortóna és Alessandria között Torre di Garrofolénál állított meg. De mivel Máj. 7 dikénn, olly Tudósítás érkezett Gr. Szuvarowhoz, hogy Frantzia Vezér Moreau, két Fr. Diviziókkal, mellyeknek Victor és Grenier Generálisok a' Vezérjeik, és még több Katonasággal is, mellyet Turinból parantsolt magához, Alessandriánál áll, a' Bormida vize-mellyékénn: illy környüllásokbann arra határozta magát a' Feldmarsall, hogy az egész Sereget Tortóna felé indítsa. Minekokaért Loyasság Generálissa Mélász, minekutánna a' Bovioi erős tanyábann, 3 Bataliont, és két Svadront hagyott volna Morzin Generális' kormányozása alatt: megindult Máj. 7 dikénn, Zoph és Frölich F. M. L. ok' vezérlete alatt lévő két Seregofztályaival, a' Pizzig

hetőne szomszédságábann feküdt Casal-Pusterlengoi táborából, 's által szállván Piacenza Városánál a' Pádusonn, Castel S. Giováninál ütött táborn; Máj. 8-dikánn Vogheráig ment; és Máj. 9-dikénn Tortónáig."

„Ugyan az nap estve, Alvinczy Reg. ének két Batalionnyai, melyeket Oberster Spanochi vezetett, 's egy tartalék - tsomó Gránátérosság ki-szegzett bajonétokkal, és egy Svadron Lovasság a' Lobkovitz Reg. éből, Főquártélymester Gen. Marki Chasteller' kormányozása alatt, neki mentek egyenessenn a' Voghera felől lévő Tortónai kapunak, 's ámbár a' Várból tüzelt is reájok az ellenség: még is a' Lakosok' segítségével, a' kik meg nem szüntek hívek maradni Izívekbenn örökös Fejedelmekhez (a' Szárdíniai Királyhoz), szerentséssenn bé-törték a' kaput, 's ekképpenn el foglalták Piemont (Pedemontzium) Tartománnya' kúlsát, Tortónát. Ezen diadalmas foglalatoskodásnál jelen vólt Orosz Generális Hertzeg Gorczakow."

„A' Lakosok, igen nagy örvendezéssel fogadták Vitézeinket. Egészsz éjtszaka ki vólt világosítva a' Város: és más nap, (Máj. 10-dikénn) pompás ceremóniájú háláadó Isteni-tisztelet tartatott a' Templombann."

„Kevés ágyúk találtattak a' Városbann. Az Őrizet, 700 emberből állott, melly el hagyván sebesseit és betegeit, kiknek száma 250-en, 's a' kik között 12 Tisztek vagynak, által vette magát a' Citadellába, mellyet mindjárt körül fogtak négy Batalionok, 's az ostromhoz szük-



séges készültek tételése is mindjárt el kezdődött.

„Máj. 10-dikénn által ment Seregünk a' Scrivia vizénn, melly mivel az áradás által olly sebessé lett, hogy hídát lehetetlen vólt rajta felállítani: kénytelen vólt Népünk hasig gázolni által, melly akadályonn keresztül esvén, egygyesítette magát az Orosz Elöljáró-Sereggel Torredi Garrofolenál.”

„Gen. Vukasovics, sokkal felül Tortónánn's Alessandriánn, Verçelli felé nyomúlt elébb, Novaránn által, sőt a' Brigadájának előljáró Szakafzsa által, Oberster Hertzeg Rohán Károly vezérlése alatt, harmincz ágyúkkal és sok munitzióval egygyütt, azt a' derék fekvésű, és hasznos birtokú Ivrea Várát is el foglaltatta, melynek bírása által, bátorságos birtokában vagyunk az Aofztai völgynek is, melly már Helvétziának Walliserlandi részével határos.”

„Ivrea és Turin között, Turintól már csak két postánnyira Chivasnál járkáltunk 30 Hufzárnink, Májor Luzioni vezérlése alatt.”

„Hogy a' Ferrárai, Bonóniai, és Modénai termékeny Tartományoknak bátorságos birtokában lehessenn, 's ennél fogva eleség dolgából semmi szükséget se' lásson vitéz Népünk; és hogy egyfzersmind a' Pármai földet is ki lehessen venni a' Fr. ák' kezéből: Feldmarsal Szwarow, Ott F. M. L. ot, öt ezer gyalogokkal, és 1500 Lovasokkal Frantzia Generális Mondrichard ellen küldötte, a' ki Bologna (Bonónia)

Városánál állott vólt: de mihelyt Modénáig előnyomúlt F. M. L. Ott: Mondrichard vízfőzavonta magát Ponte - Tremoligig."

„Feldmarsallieutenant Kaim hat Batalionnal és négy Svadronnal, a' nagy Sereghez kaptsolta magát; Gróf Hohenzollern pedig Médiolanum felé küldettetett, olly parantsolattal, hogy a' kormányozása alatt lévő négy Batalionokat egygyesítvén a' Gen. Lattermann hat Batalionjaival, mellyek a' Médiolanumi Vár körül állanak, igyekezzen egészsfoganattal ostromlani a' nevezett Várat; négy Svadronokat pedig, mellyekre úgy sinsz szüksége az ostromnál, küldjön Gen. Vukasovits Brigádájához, a' hol nagy hasznát lehet azoknak reményleni."

Valtelinra nézve, (melly Tartomány, Graubündtenhez tartozott, de a' Frantziák által, Cisalpíniához kaptsolódott vólt) olly reménységet nyilatkoztatta Feldmarsal Szuvarow, hogy nem soká maradhat meg abban az ellenség, minthogy mind Tirolis; mind Májlánd felől, igen szorongatódott, 's Helvétziábann is mindjárt oda közel. Uri nevű Kántonnak, 's a' Bellinzoni vidéknek Lakosi, zendülésbenn vóltak a' Fr. ák ellen.

A' 22-dik számú különös Tudósításban, Károly Fő-Hertzegnek az eránt való Tudósítása vagyon elő-adva: hogy Gen. Hotze, tsak ugyan bérontott Graubündtenbe a' Sz. Lucziai hágónál, Máj. 14-dikénn reggel, 's el fogta tsak nem egészsfen a' 14-lik számú (mintegy három ezer főből állott) fél Brigádát, 's nyert nyóltz ágyúkat. Re-

menysége volt Károly Fő-Hertzegnek, hogy F. M. L. Hotze, bé-ment még az nap, Graubündtennek Fővárosába, Churba is.

A' 23-dik számú különös Tudósításból, mely ma adódott ki, most tsak summásann közölhetjük:

„Hogy F. M. L. Hotze annál előmenetelisebben dolgozhasson Graubündten ellen: maga Károly Fő-Hertzeg, Schafhausennél ijjesztette az ellenséget, mely is ugyan azért odavonta öfzfze 17 ezer Emberét, 's nem küldhetett segítséget Graubündtenbe. A' már meg írtt Fél-Brigádán kívül fogott még F. M. L. Hotze, Máj. 16-dikáig ezer embert 's 80 Tisztet; 's nyert 1 zászlót, továbbá 2 Gránátéros Kompániát, és mind öfzfze nyert 15 ágyút. E' felett 7 ezer embere az ellenségnek, úgy körül volt véve mindenfelől, hogy nehezen szabadúlhatott ki Graubündtenből. Már Apr. 16-dikán a' Zürchi Kántonnak Sárgánsi vidékében állott F. M. L. Hotze.“

„Gen. Meerveld Máj. 14-dik éjtszakáján Dundenheimbann 3 Fr. Tiszteket, 's 60 Gránátérosokat öldöstetett le, minthogy meg nem akarták adni magokat; 1 Tisztet 's 4 Embert pedig 14 lóval egyetembenn el fogatott.“

Magának a' Bétsi Német Újságnak, Máj. 18-dikán költ Darabjábann hirdettetett ki: 1.) hogy Médiolánumbann, 23 ezer puskák találtattak. 2.) Hogy Gen. Vukasovits, Turin felé lett elébb nyomulása közben, Aronábann és Mordarábann

kapott 17 ágyúkat, 5000 muskéta-töltéseket, 's 1180 zsák zabot, riskását, 's babot.

Igaz 's nevezetes Jegyzések Feldmarsal Szuvarowról.

Feldmarsal Szuvarow, fel-vett szokását megtartván, az Armádiánknál is széllyel nyargal a Seregek sorai között. Bé meg, sokszor a' nagy tüzelés közzé is, mint bé ment ez előtt a' Török és a' Lengyelek ellen tartott háborúkbann. Tetétől fogva fogva egészsz talpig tele a' bal oldala, vágás és lövés által okozott seb-helyekkel: hanem a' jobb oldalán még egy sebet se' kapott. Kinburg Váránál (Krímea Fél-szigetében a' Fekete-tenger partján) Generális fővel a' Törökök közzé tsapván, temérdek sok vágásokat kapott a' testén a' múlt Török háboru' kezdetén. — Mostaság, midőn az Adda víznél meg akarta az erős sántzok között tartózkodott Frantziákat támadni: el küldötte Gróf Bokarme Ingenieur Fő-Hadnagyot az Adda jobb partján készült Cassanoi Frantzia sántzoknak meg-visgálására. A' Frantziák meg-látván Ingenieur Fő-Hadnagyunkat az Adda bal partján, kiábáltak néki, hogy menne által hozzájuk. Ez igen is — úgymond — ha emberségtekre fogadjátok, hogy bersülettel ismét el erefztetek. Midőn ezt meg-ígérék volna a' Frantziák, által ment Gr. Bokarme, kit is a' Frantziák minde-nütt meg-hordozták erős sántzaikbann, a' melyekről úgy vélekedtek, hogy azokat emberi erő el nem veheti tőlök. De meg is meg-mutatta

Gróf Szuvarow, hogy azon sánzok nem voltak meg-igyzhetetlenek. — Az Adda-mellyéki verekedésekről Bétsbe küldött Tudósításában ezt a' méltó ditséretet ruházta Gr. Szuvarow derék Vitézeinkre, hogy azok, úgy hartzolták mint meg annyi Bajnokok (Hérosok) 's az Orosz Katonákról azt írta, hogy azok úgy viselték magokat, mint a' Cs. K. Katonák.

A' múlt Tsötörtökön Palermóból, (Sziczi-liából) érkezett ide egy Anglus Kurír, 's egészen bizonyosságú Tudósítást hozott az erántt, hogy az Anglusok, Oroszok, és Törökök ki-szállottak Nápoly Országának Kalábriai partjaira.

Lovasság Generálissa Mész; és az Olasz Orzági Sereg Fő-quártélymestere Gen. Chasteller, a' Mária Therésia Rendjének közép-rendű Vitézivé (Komendátorivá) lettek. Fő-Hertzeg József Magyar Lovas Reg. je Oberstere B. Kneszics a' kis Keresztjét kapta azon jeles Vitézi Rendnek.

Generális Vukasovics, a' 48-dik számú gyalog Regementnek lett Tulajdonossává; Oberster Bideskúty, Generálmájorságra emeltetett. — Neuberg, Kirchner, és Eckardt Kapitányok Májorságra léptek; és Ingenieur Fő-Hadnagy Bocarne Kapitányságra. — Eckardt Májor, továbbra is Feldmarsall Szuvarow mellett marad.

Az Erdélyi Cancelláriánál, Szekretáriusból Udvari Tanácsossá lett M. Fábián Úr; Concipistából Szekretáriussá, T. Vajna Úr; 's Cancellistából Concipistává, Engel Úr.

Hadi Környülállások.

1.) Frantzia Országai.

A' Breszti Hajóssereg, melly az újabb Tudósítások szerént, 25 lineai hajókkal 's 15 kisebbekkel Apr. 27-dikénn indúlt tengerre, öt hónapi eleséggel van fel-készítve.

Párisbann egynéhány Teátrumokat bé kellett zárni: mert egészszenn ki kezdtek maradozni a' Nézők belőlök.

A' Frantzia Elöljáróknak mostani meg-szorulását, nem tsak magános Tudósítások írják, hanem a' Directóriális Ujságnak — a' Redaktörnek előadásai is bizonyíttják, nem különben magának a' Direktóriumnak unszolásai is. — A' Redaktör így ír: „Most már nem a' szabadság nyérésről van többé a' szó; hanem arról, hogy meg ne metskollyuk annyira magunkat, hogy meg nem tarthattuk a' szabadságot, melynek meg-szerzéséért annyi áldozatokat tettünk: nem tsak a' Respublika, hanem mindnyájunknak létele, vagyonja, 's betsülete forog veszedelembeenn. — Maga a' Direktórium, tudósítván Máj. 5-dikénn a' két Törvényhozó-Tanátsot, Bonnier és Roberjot Minisztereknek haláláról, illy ki-fejezésekkel élt a' többek között: „Nem tagadhattyá a' Direktórium, hogy a' környülállások olyanok, a' millyenekbenn, minden bõltsességet, 's tehetiséget elő kell venni a' Republikánus Hazafiaknak.“ — Meg vallya a' Direktórium, hogy a' hadi szerentse mostanában nem kedvezeit a' Frantziáknak, győze-

delmekkel bízattya mindazáltal magát, de csak arra az esetre, ha a' Törvényhozó-Tanáts kezébe adja néki a' szükséges eszközöket, minéműek: a' pénz 's a' Katonaság.

A' Párisból meg-ízőkött Ex-Direktor Carnot egy Apológiát adott ki nyomtatásbann, melyben menti magát és szerentsétlen Társait, 's vádolja a' póltzon maradt Direktorokat, 's azoknak Tzimborássait. Ez a' Munka; csak duggatva ugyan, de még is igen el terjedt Párisbann 's a' mostani környülállások által még hathatósabbá lett, a' mostani Direktóriumnak gyűlöségessé való tevésébenn.

Scherer Generálistól közönségesen beszélik Pári'sbann, hogy ő Ápr. 5-dikénn, a' Magnani ütközet' alkalmatosságával olly részeg vólt; hogy nem tudott parantsolatokat ki-adni: minnekokáért a' Generálistab nem akarván olly Vezér alatt állani, Moreau-t választotta Fő Vezérnek, melly választást, úgy erősítette meg annakutánna a' Direktórium:

2.) Batáviaiak.

Amsterdamból írták Máj. 3-dikánn, hogy mind ott, mind a' Közönségestársaságnak egyéb részeiben is lehetetlen leszfz végre hajtani azt a' rendelést, melly, fegyverfogásra kényszerítene minden 18 és 25 elztendősök között lévő Házasokat 's 18 és 35 elztendősök között lévő Nöteleneket. Amsterdambann még az ollyanok is le rakták a' fegyvert, kik annakelőtte fegyverrel tettek vólt szolgálatot, kiket a' Kormányfész meg-fe-

nyezetett, hogy úgy fog velek bánni, mint Közsédség' háborítóival; ha ismét fel nem veszik a' fegyvert, 's nem folytatták előbbeni szolgálattokat.

3. Spanyol Országok.

Ezen Országban Amerikai birtokaibann, 60 millió piászter vagon készenn, de az Anglus hadi hajóktól való félelem miatt, nem lehet azt által szállítani Spanyol Országba. Nagy oka ez is, a' tsengő-pénzbéli szükségnek, melly igen elhatalmazott Spanyol Országban.

A' Király kemény büntetést hirdetett ki azok ellen, kik, a' papiros-pénzekért, 3 procentónál nagyobb pótlást kívánnak: mivelhogy már száztól 45 pótlást is kezdettek vólt kívánni némellyek.

Az Anglusok csak nem tágittyák a' Spanyol partokat.

Magyar Ország.

Karlopagóból: (Horvát Országban fekszik az Adriai tenger' szélén) A' tengeri rablók, igen nagy akadályára kezdettek lenni a' kereskedésnek; de az ellenek indultt Zárai 's más fegyveres hajók, ismét vissza szerzik a' bátorságot; ugyan is Zárába 43 ilyen rozsalkodók hoztattak fogva, és mindjárt a' gallyákhoz lántzoltattak; az el rablott jószág pedig, tulajdonosaiknak vissza adatott.

A' Királyi Helytartó Tanátsnál betsületből

szolgálgó Konczipistává lett Kempelen Imre úr, a' ki, Vice-Notáriusságot viselt Székes Fejérvár-megyében.

A' Győri Püspöki Megyének egy E. Plébánussa, ki már több hazafiúi áldozatokkal könnyítette a' had folytatás' terhét: most újra hetvenöt forintokat szolgáltattott bé, önkéntvaló jó indulattyaól a' Hadi-Kasszába.

Jelentés.

Pestenn, Kis-óra-tsináló Zigler Jakab Frideriknek, már másfél esztendőtol fogva, a' Sebestyényi úttzábann 347 szám alatt vólt a' Bóltja: de most azt által vitte, a' Hatvani úttzába, éppen a' Je'suita-Házzal ellenbenn, 894 szám alatt lévő, úgy nevezett Svedritzi házba. Ott, mind azon Esmerői, a' kik vagy általa kis órákat mondva készítették, vagy nála készeket vettek, vagy jobbítás végett hozzája adták zsebbeli óráikat, a' millyenek még most is vagynak nála; meg-találhattyaák: 's más jó Urak is élhetnek helyes szolgálattyával.

Jobbítások.

Az 592-dik számú levél-óldalon lévő második sorból ki-maradt valami, melly fogyatkozást azombann könnyen meg lehet oryosolni, ha az 1-ső sorbann lévő 6 szám helyett 15 tétetik. — A' 614-dik levél-óldal vége felé e' helyett: negyvenkét millióra, keli olvasni: 41 millióra; és e' helyett: hatvanegy millióra, — 67 millióra.